



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ โทร ๐ ๕๕๐๔ ๙๗/๐๘

ที่ อต ๗๖๖๐๓ / ๑๕๓

วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแฝก
อนุสรณ์ ๑ หมู่ที่ ๕ บ้านหนองโป้ ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลร่วมใจเลขที่ ๕๕/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กท่าแฝกอนุสรณ์ ๑ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ความยาว ๑๑ เมตร สถานที่ดำเนินงานโรงอาหารของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแฝกอนุสรณ์ ๑ หมู่ที่ ๕ บ้านหนองโป้ ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์
นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือ
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นเงินจำนวน ๒๗๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวเทพวิภา สิงห์สิทธิ์)

(นายธีรพงษ์ ชมภูน้อย)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวนภิตรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็นปลัด...

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ



(นางสาวบุหงา ดังก้อน)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมใจ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ



(นางสาวบุหงา ดังก้อน)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแพกอนุสรณ์ ๑ หมู่ที่ ๕ บ้านหนองโป้ ตำบลรวมจิต อำเภอบ้านลาด จังหวัดอุดรธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลรวมใจ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๓๐,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแพกอนุสรณ์ ๑ หมู่ที่ ๕ บ้านหนองโป้ ตำบลรวมจิต อำเภอบ้านลาด จังหวัดอุดรธานี
ขนาดความกว้าง ๖ เมตร ความยาว ๑๑ เมตร จำนวน ๑ หลัง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๓๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกฤษฎา บุญนิตย์

ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวเทพวิภา สิงห์สิทธิ์

กรรมการ

๗.๓ นายธีรพงศ์ ชมภูน้อย

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแพกอนุสรณ์ 1 จำนวน 1 แห่ง

ปริมาณงาน ปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดความกว้าง 6 เมตร ความยาว 11 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแพกอนุสรณ์ 1 บ้านหนองโป้ หมู่ที่ 5 ตำบลร่วมจิต อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

วันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	207,138.98	1.3091	271,165.64	
2	ป้ายโครงการ	1.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			271,165.64	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			270,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)				

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลร่วมใจ ที่ 55 / 2569 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2569

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายเกษภา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเทพวิภา สิงห์สิทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพงษ์ ชมภูน้อย)

รายละเอียดประมาณการวัสดุและค่าก่อสร้าง

ปริมาณงาน ปรับปรุงและต่อเติมโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดความกว้าง 6 เมตร ความยาว 11 เมตร
สถานที่ดำเนินงาน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทำแกลอนสุรณ 1 บ้านหนองไ้ หมู่ที่ 5 ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์
ประมาณราคา โดยใช้ราคาสินค้าวัสดุอุปกรณ์ของ สผง. การค้าภายใน ของ กทม. และจังหวัดอุตรดิตถ์ ของเดือน มีนาคม พ.ศ. 2569
บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเดินทาง สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2566

ประมาณการโดย กองช่าง

เทศบาลตำบลร่วมใจ

วันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	เป็นเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาเดิม	78.00	ตร.ม.			70.00	5,460.00	5,460.00	(รื้อชนทิ้ง)
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคาเดิมกระเบื้องลอนคู่	78.00	ตร.ม.			25.00	1,950.00	1,950.00	(รื้อชนทิ้ง)
2	งานปรับปรุงหลังคา								
	- แผ่นเหล็กก๊รีดลอน (Metal Sheet) หนา 0.35 มม.	78.00	ตร.ม.	250.00	19,500.00	70.00	5,460.00	24,960.00	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm. (จันทัน)	23.00	ท่อน	650.00	14,950.00			14,950.00	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 mm. (แป)	16.00	ท่อน	607.00	9,712.00			9,712.00	
	ค่าแรงงานโครงสร้างหลังคา	870.00	กก.			10.00	8,700.00	8,700.00	
	- งานทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก ทาสีจริง 2 ครั้ง	100.00	ตร.ม.	40.00	4,000.00	35.00	3,500.00	7,500.00	
	- ครอบข้างหลังคา Metal Sheet	12.00	เมตร	120.00	1,440.00	70.00	840.00	2,280.00	
	- เชิงชาย + ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป (ไม้เทียม)	38.00	เมตร	180.00	6,840.00	73.00	2,774.00	9,614.00	

	- นี้อตสกรูยึงแผ่น Metal Sheet	300.00	ตัว	2.00	600.00			600.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. (ภายใน)	66.00	ตร.ม.	325.00	21,450.00		0.00	21,450.00	
	- ฝ้าเพดานอลูมิเนียมบอร์ด หน้า 4 มม. (ภายนอก)	34.00	ตร.ม.	238.00	8,092.00	92.00	3,128.00	11,220.00	
4	งานผนังก่ออิฐฉลุ 1/2 แผ่น	18.32	ตร.ม.			94.00	1,722.08	1,722.08	
	- ปูนผสม	8.00	ถุง	143.00	1,144.00			1,144.00	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	420.00	420.00			420.00	
	- อิฐฉลุ	2,530.00	ก้อน	1.87	4,731.10			4,731.10	
5	งานฉาบปูนผนัง	36.64	ตร.ม.			95.00	3,480.80	3,480.80	
	- ปูนผสม	11.00	ถุง	143.00	1,573.00			1,573.00	
	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	420.00	840.00			840.00	
	- เสาค้ำและคาน้ำหลัง ค.ส.ล. ขนาด 7.5 ซม. x 10 ซม.	70.00	เมตร	60.00	4,200.00	46.00	3,220.00	7,420.00	
6	งานทาสี								
	- งานทาสีอาคารทั้งภายนอกและภายใน	64.00	ตร.ม.	38.00	2,432.00	35.00	2,240.00	4,672.00	
7	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป1 ประตูบานเลื่อนเดี่ยว แบบแขวน ขนาด ขนาด 0.90 x 2.05 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	ชุด	7,800.00	15,600.00	500.00	1,000.00	16,600.00	
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อนกระจก ขนาด 1.20 x 2.80 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	3.00	ชุด	9,500.00	28,500.00	500.00	1,500.00	30,000.00	

8	งานเปิดเต็ลลิด												
	- ติดตั้งพัดลมโคจร 16 นิ้ว พร้อมติดตั้ง	4.00	ตัว		1,735.00		6,940.00	400.00	1,600.00		8,540.00		
	- ชุดหลอดไฟฟ้า LED 18 W พร้อมสายไฟ สหียปิดเปิด	4.00	ชุด		850.00		3,400.00	300.00	1,200.00		4,600.00		
	- เต้ารับ 2 ช่อง มีสายดินในตัว	4.00	ชุด		450.00		1,800.00	300.00	1,200.00		3,000.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด						158,164.10		48,974.88		207,138.98		บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ (นางสาวเทพวิภา สิงห์สิทธิ์) กรรมการ (นายธีรพงษ์ ชมภูน้อย) กรรมการ